
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

PÔLE DE COORDINATION DES POLITIQUES
INTERMINISTERIELLES ET INGENIERIE TERRITORIALE

 

N° Spécial                                      15   mars  2019

1



PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  PCPIIT  du   15  mars  2019

SOMMAIRE

Arrêté Date
POLE DE COORDINATION DES

POLITIQUES INTERMINISTERIELLES ET
INGENIERIE TERRITORIALE

Page

PCPIIT
N° 2019-18 12.03.2019

Arrêté  portant  désignation  de  M.  Vincent
BERTON,  référent  départemental  pour  la
coordination de la politique d’intégration 

3

2



POLE DE COORDINATION DES POLITIQUES INTERMINISTERIELLES ET 
INGENIERIE TERRITORIALE

Arrêté  PCPIIT  n°2019-18  du  12  mars  2019  portant  désignation  de  M.  Vincent
BERTON, référent départemental pour la coordination de la politique d’intégration

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code d’entrée et du séjour des étrangers, et notamment ses articles L313-13 et L751-1 ;
Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment ses articles L.349-1 et suivants ; 
Vu la loi n° 2018-778 du 10 septembre 2018 pour une immigration maîtrisée, un droit d’asile
effectif et une intégration réussie
Vu le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ; 
Vu le décret n°2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services
de l’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France ;
Vu le  décret  du  23  août  2016  portant  nomination  de  Monsieur  Pierre  SOUBELET  en
qualité de préfet des Hauts-de-Seine; 
Vu la  circulaire  interministérielle  du 22 juillet  2015 relative  à  la  mise  en œuvre du plan
« répondre au défi  des migrations »,  et  notamment son axe 2 « Permettre  aux réfugiés de
trouver en France les moyens de s’intégrer » ;
Vu la circulaire du 12 décembre 2017, relative au relogement des personnes bénéficiaires de
la protection internationale ;
Vu   l’instruction  du  17  janvier  2019  relative  aux  orientations  pour  l’année  2019  de  la
politique d’accueil et d’intégration des étrangers en France; 
Vu la décision du comité interministériel à l’intégration du 5 juin 2018. 

Considérant la  nécessité  d’assurer  la  bonne  coordination  entre  les  différents  services  et
dispositifs d’insertion des primo-arrivants dans les Hauts-de-Seine;

Sur proposition du Préfet des Hauts-de-Seine; 

ARRETE

Article  1 : M.  Vincent  Berton  est  désigné  en  qualité  de  référent  départemental  pour  la
coordination de la politique d’accueil et d’intégration des étrangers en France. 

Article  2 :  Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  des  Hauts-de-Seine  est  chargé  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Hauts-de-Seine et dont une copie sera adressée à chacun des services concernés.

Nanterre, le 12 mars 2019

    Le Préfet

Pierre SOUBELET

3



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

4



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

5

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

